
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2742 

DETERMINA 
N. 2265 DEL 02/12/2020

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Sammarco Giuseppe

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Carrucciu Gianluigi

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO SUAP - EDILIZIA PRIVATA, TURISMO, MANIFESTAZIONI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
TURISMO E MANIFESTAZIONI: PROGETTO NATALE 2020 IN COLLABORAZIONE TRA COMUNE DI 
VICENZA E CONFCOMMERCIO- IMPRESE PER L'ITALIA - DI VICENZA. APPROVAZIONE ACCORDO DI 
COLLABORAZIONE. NON SOGGETTO A CIG



Pagina 2 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2742 

DETERMINA N. 2265 DEL 02/12/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Sammarco Giuseppe; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  TURISMO E MANIFESTAZIONI: PROGETTO NATALE 2020 IN COLLABORAZIONE TRA COMUNE
DI VICENZA E CONFCOMMERCIO- IMPRESE PER L'ITALIA - DI VICENZA. APPROVAZIONE ACCORDO DI 
COLLABORAZIONE. NON SOGGETTO A CIG

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue:

Con nota del 5 novembre 2020, PGN 169229/2020 la Confcommercio – Imprese per l’Italia – di 

Vicenza ha presentato, all’Amministrazione Comunale il Progetto “Natale 2020”, unitamente alla 

richiesta  di  partecipazione  alla  spesa  per  la  realizzazione  del  programma  che,  nell’edizione 

2020/2021,  prevede  il  solo  allestimento  delle  Luminarie  Natalizie  in  Centro  Storico  e  il 

posizionamento di abeti natalizi con addobbo in alcuni Quartieri della città, con preventivo di spesa 

di Euro 226.320,00.=

La Giunta Comunale con decisione nr. 269 dell’11/11/2020 ha approvato il progetto “Natale 2020” 

proposto  da  Confcommercio  –  Imprese  per  l’Italia  –  di  Vicenza,  definendo  quale  importo  di 

partecipazione alla spesa per le luminarie Natalizie la somma di Euro 190.000,00.=

Successivamente,  la  Giunta  Comunale,  con  decisione  nr.  280  del  25/11/2020,  verificata  la 

disponibilità  del  Bilancio  Comunale  2020  e  vista  la  Deliberazione  nr.  169  del  25/11/2020  – 

Variazione  d’urgenza  della  Giunta  Comunale,  ai  sensi  dell’art.  175,  CC.  4  e  5  del  D.Lgs.  Nr 

267/2000 (TUEL), ha destinato un ulteriore somma di Euro 13.000,00.= per gli allestimenti e gli  

addobbi natalizi nei quartieri di Laghetto, Stanga, Bertesinella, Campedello e Riviera Berica.

Con  nota  del  30  novembre  2020  PGN 182440  la  Confcommercio  –  Imprese  per  l’Italia  –  di 

Vicenza,  sulla  base dell’importo  massimo di  partecipazione alla  spesa per  il  progetto  “Nartale 

2020”,  ha  rivisto  il  preventivo  di  spesa  che,  tenuto  conto  della  disponibilità  finanziaria 

dell’Amministrazione Comunale, è stato ridotto a Euro 203.020,00.=

Tutti  gli obblighi e gli accordi tra le parti,  per la realizzazione del Progetto “Natale 2020”, sono 

inseriti nello schema di accordo di collaborazione tra il Comune di Vicenza e la Confcommercio – 

Imprese per l’Italia – di Vicenza, che si allega e forma parte integrante del presente provvedimento 
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2742 

DETERMINA N. 2265 DEL 02/12/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Sammarco Giuseppe; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  TURISMO E MANIFESTAZIONI: PROGETTO NATALE 2020 IN COLLABORAZIONE TRA COMUNE
DI VICENZA E CONFCOMMERCIO- IMPRESE PER L'ITALIA - DI VICENZA. APPROVAZIONE ACCORDO DI 
COLLABORAZIONE. NON SOGGETTO A CIG

e che prevede, per il Comune di Vicenza, la partecipazione alla spesa con la somma massima di 

Euro 203.000,00.=, che trova capienza nel seguente modo:

- Euro 190.000,00.= al capitolo n. 1097305 “Iniziativa Vicenza Light una tantum” del Bilancio 2020;

- Euro 13.000,00.= al capitolo n.  1095504 “Spese una tantum per attività culturali  del Bilancio 

2020,  il  cui  utilizzo  è  stato  richiesto  con nota  del  30/11/2020 PGN 182162 e autorizzato  con 

comunicazione del 30/11/2020 da parte del Direttore del Servizio attività culturali e museali, dott. 

Mauro Passarin (note che si allegano al presente provvedimento e che ne fanno parte integrante).

Detta somma potrà essere liquidata a Confcommercio – Imprese per l’Italia – di Vicenza, con sede 

in Via Faccio,  38,  CF 80008350243,  dopo la presentazione della rendicontazione,  completa di 

fatture e documentazione contabile attestante gli effettivi costi sostenuti per la realizzazione del 

Progetto “Natale 2020”.

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 75/196841 del 11 dicembre 2019 che approva il 

Bilancio di Previsione 2020/2022, e successive variazioni;

Vista la delibera di Giunta comunale n. 4 del  15 gennaio 2020 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione Finanziario 2020/2022 (PEG), e successive variazioni; 

Vista  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  52  del  29  aprile  2020  che  approva  il

documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2020-

2022 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2742 

DETERMINA N. 2265 DEL 02/12/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Sammarco Giuseppe; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  TURISMO E MANIFESTAZIONI: PROGETTO NATALE 2020 IN COLLABORAZIONE TRA COMUNE
DI VICENZA E CONFCOMMERCIO- IMPRESE PER L'ITALIA - DI VICENZA. APPROVAZIONE ACCORDO DI 
COLLABORAZIONE. NON SOGGETTO A CIG

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1) di approvare lo schema di accordo di collaborazione tra il Comune di Vicenza e Confcommercio 

– Imprese per l’Italia – di Vicenza per la realizzazione del Progetto Natale 2020, in allegato al 

presente provvedimento di cui fa parte integrante e che prevede la partecipazione del Comune di 

Vicenza per la somma complessiva di Euro 203.000,00.= che sarà liquidata a Confcommercio – 

Imprese per l’Italia – di Vicenza, con sede a Vicenza in Via Faccio, 38 – CF 80008350243, dopo la 

presentazione della rendicontazione, completa di fatture e documentazione contabile attestante gli 

effettivi costi sostenuti per la realizzazione del Progetto “Natale 2020”.

2) di approvare la spesa di Euro 203.000,00.= per la realizzazione del Progetto “Natale 2020” 

come descritto in premessa;

3) di impegnare la spesa di Euro 203.000,00.= come segue:

- Euro 190.000,00.= al capitolo n. 1097305 “Iniziativa Vicenza Light una tantum” del Bilancio di 

previsione 2020/2022, dove esiste l’occorrente disponibilità;

- Euro 13.000,00.= al capitolo n. 1095504 “Spese una tantum per attività culturali del Bilancio di 

previsione 2020/2022, dove esiste l’occorrente disponibilità;

4) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 

altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, 

ai sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi 

contabili;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2742 

DETERMINA N. 2265 DEL 02/12/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Sammarco Giuseppe; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  TURISMO E MANIFESTAZIONI: PROGETTO NATALE 2020 IN COLLABORAZIONE TRA COMUNE
DI VICENZA E CONFCOMMERCIO- IMPRESE PER L'ITALIA - DI VICENZA. APPROVAZIONE ACCORDO DI 
COLLABORAZIONE. NON SOGGETTO A CIG

5) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

6) di  approvare l’allegato  cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 

principi  contabili  di  cui  al  D.Lgs.  23 giugno 2011,  n.  118 (Armonizzazione sistemi  contabili)  e 

successive modificazioni;

7) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese,  minori entrate, né altri riflessi  

diretti o indiretti  sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune;

8) di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in particolare,  

dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) e quindi è 

legittimo procedere alla fornitura di servizi oggetto della presente determina;

9)  di  dare  atto  che  il  Responsabile  del  procedimento  per  gli  atti  conseguenti  la  presente 

determinazione è il geom. Giuseppe Sammarco – PO Turismo e Manifestazioni.

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2742 

DETERMINA N. 2265 DEL 02/12/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Sammarco Giuseppe; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  TURISMO E MANIFESTAZIONI: PROGETTO NATALE 2020 IN COLLABORAZIONE TRA COMUNE
DI VICENZA E CONFCOMMERCIO- IMPRESE PER L'ITALIA - DI VICENZA. APPROVAZIONE ACCORDO DI 
COLLABORAZIONE. NON SOGGETTO A CIG

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
02/12/2020  da  Giuseppe  Sammarco  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Gian Luigi Carrucciu / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


